Prestations des services financiers   61 056   -19 411   41 645   60 736   -16 068   44 668

Banque   9 952   -5 076   4 876   13 258   -4 413   8 845

Banque d’Affaires (1)  51 104   -14 335   36 769   47 478   -11 655   35 823

Produits nets de commissions   61 056   -19 411   41 645   60 812   -16 068   44 744

(1) Conseil, Gestion d’actif, société de bourse et Capital Risque

  PERIMETRE DE CONSOLIDATION (En DH)

Filiale Capital social % Contrôle % Intérêt Méthode de consolidation

CFG Bank  667 762 900   100,00% 100,00% EC

CFG Finance  10 000 000   100,00% 100,00% IG

CFG Capital  41 000 000   100,00% 100,00% IG

CFG Marchés  20 000 000   100,00% 100,00% IG

CFG Assurances  100 000   100,00% 100,00% IG

CFG Gestion  5 000 000   100,00% 100,00% IG

CFG Gestion Privée  1 000 000   100,00% 100,00% IG

CFG Associès  1 524 900   99,34% 99,34% IG

CFG IT  5 010 000   100,00% 100,00% IG

T Capital Gestion  300 000   51,00% 51,00% IG

Villa Roosevelt  106 000 000   71,70% 71,70% IG

 NOTE-FTA01 - CLASSIFICATION ET ÉVALUATION DES ACTIFS FINANCIERS   (En milliers de DH)

IAS 39 IFRS 9

ACTIFS FINANCIERS Traitement
comptable Total Traitement

comptable Total

Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, CCP Coût amorti  115 454   Coût amorti  115 454

Actifs financiers à la juste valeur par résultat JVPL  944 076   JVPL  944 076

Instruments dérivés de couverture JVPL JVPL  -

Coût amorti  -

Actifs financiers disponibles à la vente JV OCI  79 787   JVPL  26 352

JV OCI  53 435

Prêts et créances sur les établissements de crédit et
assimilés, au coût amorti

Coût amorti  212 878   Coût amorti  212 878

Prêts et créances sur la clientèle, au coût amorti Coût amorti  1 919 094   Coût amorti  1 890 782

Placements détenus jusqu'à leur échéance Coût amorti  -   Coût amorti  -

 NOTE-FTA02 - RÉCONCILIATION DES SOLDES DES BALANCES DE IAS 39 À IFRS 9
(En milliers de DH)

 NOTE-FTA03 - ALLOCATION DES PERTES ATTENDUES   (En milliers de DH)

 Total (IAS 39)
au 31 Décembre

2017
Reclassifications Réévaluations

 Total (IFRS 9) au
01 Janvier 2018

Coût amorti

Valeurs en caisse, Banques centrales, Trésor public, CCP  115 454   115 454

Prêts et créances sur les établissements de crédit et assimilés
Balance d'ouverture sous IAS 39  212 878

Réévaluation : Allocation des pertes de crédit attendues

Balance de clôture sous IFRS 9  212 878

Prêts et créances sur la clientèle, au coût amorti
Balance d'ouverture sous IAS 39  1 919 103

Réévaluation : Allocation des pertes de crédit attendues -28 321

Balance de clôture sous IFRS 9  1 890 782

Actifs d'impôt différé
Balance d'ouverture sous IAS 39  104 186

Réévaluation : Allocation des pertes de crédit attendues  10 479

Balance de clôture sous IFRS 9  114 665